

REZOLUCJA Z ODPRAWY KOMENDANTEK I KOMENDANTÓW CHORĄGWI
w dniu 16 lutego 1947 r. w Warszawie.

Komendantki i Komendanci Chorągwi oraz Instruktorzy harcerscy zebrani na ogólnopolskiej odprawie w dniu 16 lutego 1947 r. w trosce o młodzież i jej zdrowy rozwój zobowiązują się:
do prowadzenia na terenie młodzieży zdecydowanej i konsekwentnej walki z wpływami podziemia, którego działalność narusza nie tylko podstawy budującego się Państwa Polskiego, lecz także podstawowe zasady moralności.
Dążyć do zmiany wśród młodzieży postawy negacji i t.zw. emigracji wewnętrznej, wyrażającej się w usuwaniu się od odpowiedzialności i udziału w budowaniu Polski postępu społecznego,
Zobowiązujemy się wśród wszystkich trudności przełomowego okresu przeciwdziałać tym nastrojom, gruntując w świadomości młodzieży zasady demokracji, wiążąc ją z dokonywującą się przebudową społeczną i gospodarczą Polski, wychowując w poszanowaniu prawa i rzetelnej lojalności wobec państwa i jego reprezentantów.
Uważając, że jedynie wzajemne zrozumienie i współdziałanie stanowić może zdrową atmosferę ~~krej~~ rozwoju dla młodego pokolenia, dążyć będziemy do braterstwa i jedności całej młodzieży polskiej.

UCZESTNICZY I UCZESTNICZKI ODPRAWY KOMENDANTEK I KOMENDANTÓW
CHORĄGWI, która odbyła się w dniu 15-16 lutego 1947 r.
wysłali pod adresem Władz Państwowych depesze o nast. treści:

Obywatel Marszałek
Rola-Żymierski

Uczestniczki i Uczestnicy Odprawy Komendantek i Komendantów Chorągwi ślą Obywatelowi Marszałkowi meldunek stałej gotowości służby harcerskiej dla Polski.

C z u w a j !

Obywatel Prezydent Rzeczypospolitej
Bolesław Bierut

Zebrani na Odprawie Komendantki i Komendanci Chorągwi i instruktorzy Z.H.P. w trosce o młodzież polską postanawiają wyteńczyć siły, aby w dalszej pracy nad wychowaniem i kształtowaniem oblicza młodzieży zrealizować ścisłą współpracę z bratnimi organizacjami młodzieżowymi.

C z u w a j !

Obywatel Premier
J. Cyrankiewicz

Komendantki i Komendanci Chorągwi zebrani na Zjeździe w Warszawie w dniu 16 lutego 1947 r. przesyłają zapewnienie zdwojenia wysiłków, aby przy współpracy z bratnimi organizacjami młodzieżowymi wychować nowe pokolenie w stałej gotowości służby i pracy przy budowaniu nowego domu - Sprawiedliwej i Demokratycznej Polski.

Minister Administracji Publicznej
E. Osóbka-Morawski

Odprawa Komendantek i Komendantów Chorągwi ZHP przesyła Przyjacielowi i Opiekunowi Harcerstwa zapewnienia gotowości pracy nad wychowaniem młodego pokolenia przy bliskim współdziałaniu bratnich organizacji młodzieżowych.

Harcerskie Czuwaj!

Minister Oświaty
Skrzeszewski

Komendantki i Komendanci Chorągwi oraz grono instruktorskie ZHP zebrani na Odprawie w Warszawie w dn. 16. II. 47 r. zgłaszają Obywatelowi Ministrowi pełną gotowość współpracy w kształtowaniu właściwej postawy młodzieży szkolnej wobec naczelných problemów budującej się Polski.

Z ŻYCIA 3-go HUFCA HARCERZY WE WROCŁAWIU.

H.S.Inf. III hufca harc. we Wrocławiu podaje:
Hufiec posiada 6 drużyn zarejestrowanych, 6 drużyn "dzikich" i 1 drużynę zuchów oraz "opiekuje się" 1 drużyną harcerek.

W grudniu hufiec urządził kurs zastępowych, w którym brało udział 40 harcerzy, z czego 25 ukończyło kurs z pomyślnym wynikiem. Kurs zakończył opłatek hufca połączony z uroczystością wręczenia krzyży harcerskich.

W lutym br. hufiec urządził kurs ratownictwa /samarytański/ a z zakończeniem kursu zostanie podjęta harcerska służba zdrowia z bezpłatnym badaniem harcerzy.

Drużyny urządzają białe harce na pobliskiej górze "Sobótce".

Z ŻYCIA HUFCA W OLKUSZU.

Hufiec olkuski rozpoczął swą pracę stosunkowo dość późno, bo dopiero w grudniu 1945 r. Początkowo do pracy przystąpiło 5 drużyn, obecnie hufiec liczy już 18 drużyn harcerzy i 4 drużyny zuchowe. Z tej liczby 9 drużyn harc. i 1 zuch. są drużynami wiejskimi. Powstały one przeważnie samorzutnie i nie mają zupełnie instruktorów, co /wziewszy pod uwagę ich charakter specjalny/ ogromnie utrudnia pracę. Trudności tych drużyn potęguje jeszcze brak łączności z Komendą Hufca./drużyny są oddalone od siebie o 20 km/.

W okresie świątecznym drużyny zorganizowały opłatki harcerskie. I Olkuska drużyna harc. im. Tad. Kościuszki urządziła opłatek przy choince w lesie. 5, 6, 17 drużyna w Sławkowie urządziła "Jasełki".

Przy Hufcu istnieje pluton Harcerskiej Straży Pożarnej. Podczas pożaru szpitala w Olkuszu harcerze przyczynili się w dużej mierze do zlokalizowania ognia, za co starosta olkuski wyraził Z.H.P. specjalne uznanie i podziękowanie.

W dniu 2 lutego br. odbyły się zawody narciarskie P.W.iW.F., na których pierwsze miejsce zajął H.K.S. w/f

HUFIEC WODZISŁAW PRZYGOTOWUJE SIĘ DO AKCJI OBOZÓW LETNICH.

Celem przygotowania harcerzy-sanitariuszy do akcji obozów letnich, Męska Druż.Harc.im.Władysława Jagiełły w Radlinie-Biertułtowach urządziła kurs sanitarny dla wszystkich drużyn hufca Wodzisław w dniach od 8.do 22 lutego br. Wykładowcą był dyplomowany sanitariusz, członek K.P.H. w Radlinie.

Drużyny harcerzy w Wodzisławiu i Markłowicach-Chałupkach urządziły w dniu 9 lutego br. zabawę karnawałową, z których dochód przeznaczono na akcję obozów letnich.

Celem zdobycia pieniędzy na akcję obozów letnich harcerze i harcerki zorganizowali zbiórkę złomu, makulatury, butelek itp.

M.Druż.Harc.w Radlinie zobowiązała się zbierać próżne butelki monopolowe, conajmniej 2 szt. na tydzień, co daje 10 zł tygodniowo.

Żeńska Druż.Harc. w kop."Ema" zbiera buteleczki apteczne i puszkę konserwowe. Tym sposobem kapitał "obozowy" rośnie. w/f

Z DZIAŁALNOŚCI HUFCA W ZAMOŚCIU.

Hufiec harcerzy w Zamościu wg. sprawozdań poszczególnych drużyn za m-c styczeń, liczy 22 drużyny, t.j. 460 harcerzy i 5 instruktorów. W tym: 8 HC, 180 młodz., 22 Cw., 180 ochotn., 70 Wyw.

W dniu 9 lutego br. urządził hufiec zabawę taneczną, urozmaiconą loterią fantową, inscenizacjami oraz pokazem kukiełek. Na zabawę zostali zaproszeni członkowie z K.P.H. Kierownik miejscowej szkoły wyraził w serdecznych słowach swoją wdzięczność hufcowemu za pracę nad młodzieżą. Dochód z zabawy przeznaczony został na bibliotekę harcerską i świetlicę hufca.

4-ta drużyna w Zamościu zorganizowała gromadę zuchową, oraz założyła kasę oszczędności.

Drużyny 3 i 9 zorganizowały własne zespoły orkiestry harcerskiej. harcerskiej ukazała się gazetka ścienna "Nasze Życie", mająca być odzwierciedleniem myśli harcerskiej.



PROPAGANDOWE ZAWODY NARCIARSKIE ORGANIZACJI MŁODZIEŻOWYCH.

Staraniem OMTURu, Wici, ZHP i ZWM zorganizowano w Zakopanem w dniach od 14 - 16 lutego br. zawody narciarskie przy współudziale 4 organizacji. Zawodników było około 150. Program obejmował:

bieg płaski 12 km
slalom
skoki

Wszystkie pierwsze miejsca w poszczególnych konkurencjach zajęli harcerze.

Gospodarzem zawodów był H.K.N. ^{Zakopane} Wywiązał się ze swego zadania bardzo dobrze. /L.Z/

Zuchy - przygotowują się do audycji radiowych.

Wydział zuchów w Krakowie przystępuje do stworzenia stałej sekcji artystycznej, która ma za cel przygotowywanie takich imprez jak audycje radiowe itp. Kierownikiem tej sekcji muzyk-pedagog stawia ~~się sobie~~ za cel nie tylko przygotowanie słuchowisk z zuchami, ale i o wypracowanie metod przygotowywania takich imprez przez mniej doświadczonych wódców zuchowych. /"sowa"/

Rosną szeregi zuchowe w Krakowie.

Dla Krakowa zostało przeszkolonych 33 drużynowych zuchowych, którzy ukończyli kurs drużynowych na zimowisku w MAKOWIE Podhalańskim. Kurs prowadzony był przez młodych "powojennych" podharc mistrzów. /"sowa"/

Ośrodek zuchowy w Konstancinie rozwija się.

Ośrodek zuchowy w Konstancinie w willi zamieszkiwanej ongiś przez kata Warszawy Fischera rozwija się.

W styczniu odbyły się 2 kolonie zuchowe 50 zuchów z hufca Praga, i 25 zuchów z hufca "Bema", kurs drużynowych zuchowych Chorągwi Warszawskiej /20 uczestn/, oraz gościł kurs zastępowych hufca "Praga" w ilości 50 uczestników. Ośrodek prowadzony jest przez dh phm Hlebowicza ~~Piękne meble gdańskie przeniesione z piwnic doobią jadalnię i salę wykładową.~~ ~~Stwierzix~~ W obecnej chwili odbywa się w ośrodku kurs podharc mistrzowski Głównej Kwatery Harcerek.

~~Uroczyste otwarcie ośrodka nastąpi 9 lutego.~~ / H.B. /

ZLOT HARCERZY - ESPERANTYSTOW.

Program Jamboree 1947 r. przewiduje - Zlot Harcerzy Esperantystów z całego świata.

Lady Baden-Powell

~~Pani Bi-Pi~~, żona twórcy skautingu oświadczyła, że zarówno ona jak i jej mąż myśleli o wprowadzeniu Esperanta w szeregi harcerskie. W liście do Lidii Allen de Vilviss w Miami, Floryda pisze:

"Cieszę się, żeście do mnie napisali o Waszej pracy w miejscowym Stowarzyszeniu Esperantystów. Dobrze by było gdyby Pani Roosevelt mogła przekonać O.N.Z. o ważności wprowadzenia Esperanta do szkół całego świata.

Esperanto Internacia
Londyn VIII.46r.Nr.9.

ESPERANTO W RADIO POLSKIM

W każdy poniedziałek o godz. 22.10 na krótkiej fali 49.06 m Radio Polskie w Warszawie nadaje audycję dla zagranicy w jęz. Esperanto podając najważniejsze wiadomości z życia społeczno-gosp-kulturalnego Polski współczesnej itp.

archiwum
harcerskie.pl

W.K.

OTWIERAMY DYSKUSJE -

W pierwszych dniach grudnia ~~wjrzx~~ 1946 roku ujrzał światło dzienne BIULETYN. Od tego czasu wychodzi dość systematycznie choć w ograniczonej ilości egzemplarzy do terenu.

Redakcja BIULETYNU chciałaby zaspokoić w miarę posiadanych środków maksymalne potrzeby i zainteresowania swoich czytelników.

W związku z^{ty} otwieramy "wolną" dyskusję na temat BIULETYNU. Oczekujemy na Wasze wypowiedzi ~~ixixxxxxxxx~~.

red.

Od Druha phm. Andrzeja Święcickiego, Hufcowego Harcerzy w Zduńskiej Woli otrzymaliśmy list, który w całości przedrukowujemy:

"Drogi Druhu Redaktorze!

Dziś t.j. 26 stycznia r.b. hufiec nasz Zduńsko-Wolski otrzymał 5-ty skolei numer Biuletynu Informacyjnego.

W związku z tym przesyłam garść słów od siebie i od swoich chłopców. Ogromnie cieszy nas fakt, że pierwszy w tym roku Wasz / a raczej nasz / Biuletyn Informacyjny ruszył z kopyta regularnie i punktualnie!... Że pierwszy bodaj Biuletyn nawiązuje żywy i swoisty kontakt z szerokimi masami harcerskimi z Polski Centralnej i Ziemi Odzyskanych oraz z dalekich prowincji, że wiąże nas w całość rytmicznie bijących serc...., że z biuletynu bodaj wiemy o sobie, czujemy się, krzepniemy, rozrastamy, bierzemy głęboki dech i powoli ruszamy tropem naszym w walce o nasz harcerski ideał, o upragniony "Rząd Duszy".

Z zadowoleniem czytamy wieści o naszych pionierach z dalekiego Zachodu i Wybrzeża, z którymi i nasz hufiec nawiązuje kontakt bratniej myśli.

Przyznam, że Biuletyn obrazujący wielki nurt życia harcerskiego, przewijającego się z 4-ech stron naszego świata budzi w drużynach ruch i energię wielkiego czynu.

Oto zasługa uświadamiająca i pokrzepiająca Waszego skromnego, powielaczowego Biuletynu. /Zwykle rzeczy wielkie od małych początek biorą./

Stąd pożyteczność i konieczność nadsyłania regularnego Biuletynu Informacyjnego do wszystkich jednostek i środowisk harcerskich. Chciałbym - by to moje małe szczere wypisanie się, było uznaniem Waszej pracy w tworzeniu nowego radosnego posła Biuletynu.-

Z harcerskim pozdrowieniem

Czuwaj!

/phm. Andrzej Święcicki

Hufcowy Hufca Harcerzy w Zd.-Woli.

PODRECZNIKI ESPERANCKIE

Wobec wielu listów z całego kraju w sprawie nauki Esperanta komunikujemy, iż są nadal do nabycia powielane podręczniki i słownik Leo Turne w cenie 80 + 45 zł.

Poza tym przyjmuje się zamówienia (bez wpłat) na następujące gotowe do nauki wydawnictwa:

1. Pełny podstawowy słownik języka międzynarodowego Esperanto - z gramatyką i objaśnieniami Jana Zawady.
2. Podręcznik Esperanto dla szkół prog. Sygnarskiego
3. Podręcznik dla dzieci od 7 do 14 lat.

Zamówienia należy kierować na adres: Związek Esperantystów w Polsce, Oddział w Warszawie, Warszawa ul. Marszałkowska 81 m. 32

